
 

 

Rif. LLPP16-24/RR           Mestre, 16 Settembre 2024 

 

 

POS. LAV. LLPP 16-24/RR 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 

OGGETTO: Procedura Aperta in 6 Lotti per l’appalto dei lavori di manutenzione edile delle 
reti fognarie gestite da Veritas Spa.  

✓ Lotto 1A Codice CIG B24AE98E97 - rfq _2053 - LLPP17-24/RR 

✓ Lotto 3A Codice CIG B24AE9B115 - rfq_2056 – LLPP20-24/RR 

✓ Lotto 3B Codice CIG B24AE9C1E8 - rfq_2057 – LLPP21-24/RR 

Rif. da citare LLPP16-24/RR – Tender_1744 RFQ_2053_2056_2057 

 

Il Responsabile della Direzione Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto disposto 

nell’Ordinamento per la gestione degli appalti di lavori, servizi e forniture e giusti poteri conferiti con 

delibera del Consiglio di amministrazione di Veritas Spa nelle sedute del 21/12/2023; 

Premesso 

• Che l’Ordinamento per la gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas in data 21/12/2023 

regola la nomina della Commissione Giudicatrice; 

Tenuto conto 

• Che con provvedimento del 01/07/2024 prot. n. 54085/24 del 02/07/2024, trasmesso in pari data 

alla Gazzetta ufficiale dell’Unione europea mediante BDNCP, si disponeva ai sensi dell’art. 155 del 

D. Lgs. 36/2023 l’indizione di una procedura di gara aperta suddivisa in 6 lotti per l’appalto dei lavori 

di manutenzione edile delle reti fognarie gestite da Veritas Spa per un importo a base di gara di euro 

5.800.000,00; 

• Che è stato assunto come criterio per la valutazione delle offerte quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 comma 1 del D. Lgs. 36/2023; 

• Che il bando di gara prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle offerte il 

20/08/2024; 

• Che scaduto tale termine risulta necessario provvedere alla nomina della Commissione 

giudicatrice; 

Richiamato 

Il provvedimento del 23/08/2024 Rif. prot. n. 66606/24 con cui Il Responsabile della Direzione Appalti 

e Approvvigionamenti approvava le operazioni del seggio di gara dichiarando deserti rispettivamente  

i Lotti 1B, 2 e 4 in assenza di offerte pervenute; 



 

 

 Considerato  

• Che per i Lotti 1A, 3A e 3B si rende necessario procedere alla valutazione delle offerte tecniche 

pervenute; 

• Che per la composizione della Commissione Giudicatrice sono state prese in considerazione 

professionalità interne con comprovata esperienza tecnica nell’ambito delle materie cui afferisce 

l’oggetto del contratto, desumibile dalla posizione ricoperta nell’organigramma aziendale e dal 

curriculum agli atti di Veritas; 

Atteso 

• Che tutti i componenti della Commissione hanno attestato, con dichiarazioni sostitutive di cui agli 

artt.46 e 47 del DPR n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione ai sensi 

dell’art. 51 del c.p.c. e degli artt. 16 e 93  del D. Lgs. 36/2023; 

Determina 

• di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche della procedura 

di gara in oggetto, nella seguente composizione: 

✓ a) Presidente – Ing. Alessandro Gaburro, Direttore Fognatura e Depurazione - Veritas Spa; 

✓ b) Componente – geom. Luca Baldin, Tecnico manutenzione reti fognarie area Chioggia di 

Veritas Spa; 

✓ c) Componente – geom. Dario Malfi, Tecnico manutenzione e gestione reti fognarie area 

Mestre e Moglianese di Veritas Spa; 

• Di allegare, quale parte integrante, al presente atto, i curricula dei tre membri della Commissione 

giudicatrice per gli adempimenti di cui all’art. 28 del D. Lgs. 36/2023; 

• di assegnare alla Commissione giudicatrice gli incarichi di seguito riportati: 

✓ Concludere i lavori per la valutazione delle offerte tecniche qualitative entro il giorno 

1 ottobre 2024; 

✓ Attenersi scrupolosamente alle indicazioni previste dal disciplinare di gara del 

01/07/2024 rif. Prot. n. 54087/24 del 02/07/2024; 

✓ Operare garantendo il rispetto dei principi di parità di trattamento, di non 

discriminazione e di trasparenza, utilizzando esclusivamente gli elementi e i relativi pesi 

nonché gli eventuali sottoelementi e sottopesi individuati nel disciplinare di gara, senza la 

facoltà di introdurne di nuovi o di fissare criteri motivazionali che non siano previsti nel 

succitato disciplinare; 

✓ Rendere noti in seduta riservata gli esiti delle valutazioni espresse sugli elementi di 

natura qualitativa-discrezionale delle offerte tecniche dei concorrenti, procedendo poi alla 

disamina degli elementi tabellari delle offerte tecniche dei concorrenti, assegnando i relativi 

punteggi e definendo così punteggio tecnico complessivo assegnato a ciascun offerta 



 

 

ammessa;  

✓ Se del caso, dare evidenza delle valutazioni sulla effettiva sussistenza o meno delle 

ragioni di segretezza alla base delle richieste di oscuramento di parti delle offerte tecniche 

da parte dei concorrenti ai sensi dell’articolo 35, comma 4, lettera a) del D. Lgs 36/2023; 

✓ Procedere all’eventuale esclusione di quei concorrenti che non avranno raggiunto la 

soglia di sbarramento prevista dal disciplinare di gara; 

✓ Procedere all’eventuale riparametrazione del punteggio tecnico complessivo, come 

disposto nel disciplinare di gara; 

✓ Procedere sempre in seduta riservata all’apertura delle offerte economiche dei 

concorrenti ammessi, all’attribuzione dei relativi punteggi e alla determinazione del punteggio 

complessivo assegnato a ciascun concorrente;  

✓ Verificare se vi siano offerte anomale ai sensi di quanto disposto dal disciplinare di 

gara; 

✓ Redigere la graduatoria finale proponendo l’aggiudicazione dell’appalto a favore del 

concorrente che ha ottenuto il punteggio complessivo maggiore. 

✓ Qualora l’offerta risulti anomala collaborare, su richiesta del RUP, alla la verifica 

dell’anomalia dell’offerta; 

• Di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché l’adozione del provvedimento di 

aggiudicazione; 

• Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. 36/2023. 

  

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
Dott.ssa Laura Meggiorato 

 
Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i. 

 

 
 
 



   Curriculum Vitae  Alessandro Gaburro  

  © Unione europea, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 5  

INFORMAZIONI PERSONALI Alessandro   Gaburro 
 

  

 Via S. Martini, 8C - 30174  Zelarino  (VE) - ITA 

 041- 8503011     348-3117372 

 a.gaburro@gruppoveritas.it  

 

 

Sesso M  | Data di nascita 19/06/1967 | Nazionalità Italiana  

 

 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

 

 
 

POSIZIONE RICOPERTA 
 Direttore Fognatura e Depurazione  - Veritas S.p.A. - Venezia 

    

Dal    01/01/2018 – 31/082024  

 
Direttore Fognatura e Depurazione 

Veritas S.p.A. – S. Croce 489, 30135 VENEZIA – www.gruppoveritas.it 

▪ Responsabile dell’intero comparto relativo alle acque reflue gestite da Veritas S.p.A. (reti e impianti), 
36 Comuni serviti: la quasi totalità dei comuni della provincia di Venezia ed alcuni comuni del 
Trevigiano. 
 

Settore Gestione servizi a rete e relativi a impianti di trattamento, sollevamento e rilancio, controllo  
 

   Dal    01/01/2018 – 31/082024  Nominato Dirigente – Direttore Acquedotti 

Veritas S.p.A. – S. Croce 489, 30135 VENEZIA – www.gruppoveritas.it 

▪ Responsabile dell’intero comparto relativo all’acqua potabile di Veritas S.p.A. (reti e impianti), 
comprensivo anche del territorio ex ASI nonché del comparto relativo all’acquedotto industriale e 
della gestione di reti e impianti del sistema duale denominato Rete Antincendio di Venezia Centro 
Storico. 34 Comuni serviti: la quasi totalità dei comuni della provincia di Venezia ed alcuni comuni del 
Trevigiano. 
 

Settore Gestione servizi a rete e relativi impianti di potabilizzazione, pressurizzazione e controllo  
 



   Curriculum Vitae  Alessandro Gaburro  

  © Unione europea, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 5  

          gennaio 2016 – 01/01/2018 Responsabile Direzione Acquedotti 

Veritas S.p.A. – S. Croce 489, 30135 VENEZIA – www.gruppoveritas.it 

▪ Responsabile dell’intero comparto relativo all’acqua potabile di Veritas S.p.A. (reti e impianti), nonché 
del comparto relativo all’acquedotto industriale e della gestione di reti e impianti del sistema duale 
denominato Rete Antincendio di Venezia Centro Storico 
 

Settore Gestione servizi a rete e relativi impianti di potabilizzazione, pressurizzazione e controllo  
 

 01/02/2013 –  31/12/2015 Responsabile Impianti e Reti acque Primaria Venezia Mogliano 

Veritas S.p.A. – c.s. 

▪ Responsabile della gestione di reti e impianti d’acquedotto per le aree territoriali Veneziana e del 
Moglianese; 

▪ Responsabile  della gestione dell’acquedotto industriale; 

▪ Responsabile  della gestione di reti e impianti del sistema duale denominato Rete Antincendio di 
Venezia Centro Storico 
 

Settore Gestione servizi a rete e relativi impianti di potabilizzazione, pressurizzazione e controllo  
 

01/06/2009  –  31/01/2013 Responsabile Impianti   Acqua Primaria 

Veritas S.p.A. – c.s 

▪ Responsabile della gestione degli impianti acquedotto per le aree territoriali Veneziana e del 
Moglianese; 

▪ Responsabile  della gestione degli impianti di acquedotto industriale; 

▪ Responsabile  della gestione di reti e impianti del sistema duale denominato Rete Antincendio di 
Venezia Centro Storico, nonché degli allacciamenti alla relativa utenza 

▪ Referente per Veritas nei rapporti col Comune di Venezia e con il Comando Provinciale VVF di 
Venezia per la gestione del servizio antincendio  
 

Settore Gestione e manutenzione impianti  
 

01/03/1998 – 31/05/2009 Responsabile Impianti   Acquedotto 

ASPIV, poi confluita in VESTA S.p.A., poi confluita in Veritas S.p.A. - Venezia 

▪ Responsabile della gestione degli impianti acquedotto per l’ area Veneziana (Comuni di Venezia e 
Cavallino Treporti); 

▪ Responsabile  della gestione degli impianti di acquedotto industriale; 

▪ Responsabile da lug. 1999 della gestione degli  impianti di pressurizzazione del sistema duale 
denominato Rete Antincendio di Venezia Centro Storico 

▪ Per alcuni anni responsabile della gestione del sistema di protezione dell’abitato di Malamocco dalle 
acque alte, c.d. Mini Mose 
 

Settore Gestione e manutenzione impianti  
 

01/01/1997 – 28/02/1998 Responsabile Sezione Manutenzioni  

ASPIV – S. Croce 494, 30135 Venezia 

▪ Responsabile della gestione della manutenzione elettromeccanica, strumentale ed idraulica per gli 
impianti di acquedotto e depurazione dei Comuni di Venezia e Cavallino Treporti; 

▪ Responsabile della gestione della carpenteria e dell’autoparco aziendali 
 
Settore Gestione del comparto manutenzioni elettromeccaniche ed idrauliche 
 

10/10/1994 – 31/12/1996 Progettista 

ASPIV – S. Croce 494, 30135 Venezia 

▪ Progettista di sistemi 
 

Attività o settore Progettazione – Ufficio Studi e Progetti 
  

 

 

 

 

 
 
 
 



   Curriculum Vitae  Alessandro Gaburro  

  © Unione europea, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 3 / 5  

 
 
 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
[ 

 

COMPETENZE PERSONALI 
 

 

 

 

 

 

01/02/1994 – 09/10/1994 

 
 
Assistente al Direttore della Produzione e Acquisti 

Marelli Motori  Srl – 36071 Arzignano (VI) 

▪ Assistente al Direttore di Produzione; gestione dei reparti produttivi delle varie linee di prodotto e 
delle manutenzioni di stabilimento in supplenza al relativo Responsabile 

Settore Produzione in serie di macchine elettriche rotanti in cc e ca.  

Sett. 1986 – Giu. 1992 Laurea in Ingegneria Elettrotecnica conseguita presso 

Università degli Studi di Padova 

Votazione: 110/110 e lode 

Titolo della Tesi di Laurea: “Applicazione del filtro di Kalman in azionamenti 
brushless sensorless” 

Relatore: Ch.mo Prof. S. BOLOGNANI 

 

 

Sett. 1981 – Giu. 1986 Diploma di Perito Elettrotecnico conseguito presso 
 

Istituto Tecnico Industriale “Galileo Ferraris”  di  Verona 
 

Votazione: 60/60 

 

 
 

Lingua madre Italiano 

 
 
 

 

Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE SCRITTA 

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

Inglese  A2 B1 B1 A2 B1 

  

 Livelli: A1/A2: Utente base  -  B1/B2: Utente intermedio  -  C1/C2: Utente avanzato  
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue 

Competenze comunicative ▪ possiedo competenze comunicative acquisite durante attività extra lavorative e corsi di coaching; 

Competenze organizzative e 
gestionali 

▪ attualmente responsabile di una struttura di 225 persone circa (7 fluttuanti per presenza stagionale) 



   Curriculum Vitae  Alessandro Gaburro  

  © Unione europea, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 4 / 5  

 

 

 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI 
 

 
 

Competenze professionali ▪ buona conoscenza dei processi produttivi delle macchine elettriche; 

▪ buona conoscenza nel settore degli azionamenti elettrici e del controllo automatico; 

▪ buona conoscenza dei metodi di manutenzione predittiva di apparecchiature ed impianti;   

▪ buona conoscenza dei processi di controllo di impianti di pressurizzazione e di sistemi di 
telecontrollo;  

▪ ottimizzazione gestionale di processi produttivi; 

▪ gestione del personale; 

Competenza digitale AUTOVALUTAZIONE 

Elaborazione 
delle 

informazioni 
Comunicazione 

Creazione di 
Contenuti 

Sicurezza 
Risoluzione di 

problemi 

 Utente intermedio   Utente intermedio  Utente intermedio  Utente base   Utente base   

 Livelli: Utente base  -  Utente intermedio  -  Utente avanzato  
Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione  

 Sostituire con il nome del(i) certificato(i)  TIC 

 ▪ buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio (elaboratore di testi, foglio elettronico, 
software di presentazione) 

 

Altre competenze ▪ 1992 Superato l’Esame di Stato e vinto il Concorso di Dottorato di Ricerca, quest’ultimo non 
terminato 

▪ Corso di 120 ore previsto dal D.Lgs. 494/96 

▪ Tecniche di analisi vibrazionale delle macchine rotanti 

▪ Partecipazione a  numerosi corsi su argomenti specifici del settore: sicurezza sul lavoro; normativa 
appalti pubblici, normativa antincendio, normativa 231 e anticorruzione, ecc.. 

▪ Corso di formazione Coaching 

▪ In passato Componente Esperto della Commissione VIA della Provincia di Venezia 

Patente di guida B 

 
 

Patente nautica Per la navigazione a motore entro le 12 miglia 

 
 

Patente gas tossici Cloro (lasciata scadere, non avendone più necessità) 

 
 

Pubblicazioni 

Presentazioni 

Progetti 

Conferenze 

Seminari 

Riconoscimenti e premi 

Appartenenza a gruppi / 
associazioni 

Referenze 

Menzioni 

Corsi 

Certificazioni 

▪ “Kalman Filtering application on sensorless brushless drives” – prof. Bolognani – Gaburro, Univ. PD 
(1992) 

▪ “Veritas Civil and Industrial Pumping plants analysis” -  prof. Stoppato – ing. Gaburro – De Marzi, 
Univ. PD (2009) 

▪ “Evidenze sperimentali e considerazioni modellistiche sulla nuova rete antincendio di Venezia” – 
prof. Salandin – ing. Gaburro – ing. Carretto – Piccolo, Univ. PD (2011) 

▪ “Impianti di pressurizzazione a servizio della nuova rete antincendio di Venezia” -  

prof. Salandin – ing. Gaburro – Scarpa Bandelloni, Univ. PD (2012) 

 

 

▪ In passato esperienze varie nel mondo del volontariato (AGESCI, UNITALSI) 

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196  
"Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.. 



   Curriculum Vitae  Alessandro Gaburro  

  © Unione europea, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 5 / 5  

 



   

 

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  BALDIN LUCA 

Indirizzo  VIA P.E.VENTURINI 111 – 30015 CHIOGGIA VE 

Telefono  041 7292437 

E-mail  baldinl@gruppoveritas.it 

Nazionalità  ITA 

Data di nascita  09.04.1966 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Dal 1993 ad oggi   Tecnico manutenzione reti 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 VERITAS spa – Santa Croce 489 – 30135 Venezia 

• Tipo di azienda o settore  Multiservizi 

• Tipo di impiego  Tecnico reti  

• Principali mansioni e responsabilità  Conduzione servizio di manutenzione reti Area Territoriale di Chioggia VE 

Direzione Lavori e CSE per manutenzione reti fognarie Chioggia 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Data 1985  Diploma di geometra 

   

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 

 Esperienze lavorative acquisite nell’ambito del settore di manutenzione e gestione delle reti di 
acquedotto e fognatura 

 

MADRELINGUA  ITALIANO 

 
 



Pagina 1 - Curriculum vitae di 

Malfi Dario 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

 

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  MALFI DARIO 

Indirizzo lavoro  VIA T. CASATI, 1 – 30175 MARGHERA VENEZIA (VE) 

Telefono lavoro  0417292624 

E-mail lavoro  MALFI@GRUPPOVERITAS.IT 
 

Data di nascita  04 AGOSTO 1970 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

• Date (da 1998 a oggi)  Tecnico manutenzione e gestione reti fognarie 

• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

 VERITAS S.p.A. 

• Tipo di azienda o settore  Multiservizi – Servizio Idrico Integrato 

• Principali mansioni e responsabilità  Responsabile reti fognarie comuni di Venezia terraferma, Mogliano V.to, Preganziol, Quinto di 

TV, Morgano, Zero Branco 

Direttore dei lavori e Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione per manutenzione reti 

fognarie e risanamento mediante relining 

Coordinatore disegnatori ufficio Ingegneria e progetti 

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Qualifica conseguita  Geometra 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 

riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 

 

MADRELINGUA  ITALIANO 

ALTRE LINGUE  INGLESE 

 


		2024-09-17T07:33:11+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2024-09-17T07:41:19+0000
	Laura Meggiorato




